
k.KM

h

Aauantaina 6 p. Joulukuuta. 1884.M:o 143.

Vilauksia »vastaan otetaan Turussa lehden konttorissa Nenäjiinkirkkokadun warrella N.o 16, sekä kaikissa maamme postikonttoreissa, on Turussa: tuko wuodelta 2
«. 50 p., '/4 w. 2 m., l/2 w. Im. 40 p., w. 80 p. ja kuukaudelta 35 p. Turun postikonttorissa: koto nmodelta 4 m., «,. 3m. 16 p., V2w. 2m.2lp.jaV4m. 1m. 2<> p. Muissa
»nstikonttoreissa: toto wuodelta: 4m. 15 p., «/^ w. 3m. 28 p., V2w. 2m. 29 p., ja w. 1m.31 p. Ilmoituksia »vastaanotetaan lehden konttorissa setä tauppias C.F. Sal,vianderin
kauppapuodissa Uudenmaan kadulla N:o 11 ja kauppias E. Nylundin konttorissa Linnankadun marrella N:o 27. Ilinoituslnnta on 15 penniä ensi siwulla ja 10 p. muilla pieneltä rimiltä.
Kuolonilmoituksct n:aksa,vat 2 m. Ruotsinkieliset suomennetaan maksutta. Irtonaiset numerot maksamat 5 p. Ilmeotysaika: jota arki tiistai-, torstai- ja lauantaiaamuna. Lehti kannetaan
Turussa maksutta jotaisen tilaajan totiin, toimituspaikka: Wenäjän kirktotadun »varrella N:o 16. Telefoninumero 59. Hoimittaja: loh. Frid. Hagfors.

suomea klo j.pp. w

2 sunn. Adwentista saarnaamat:
Tuomiollrlossa:suomalaisen puolipäiwäsaarnan

k:lo 8 c.ftp. td. t. tappat, Hamonen; — ruotsa-
laisen puolipäiwäsaarnan f:lo 11 c.pp. past.
apul. Grönstrand, — suomalaisen iltasaarnan
k:lo l/|8 ja ruotsalaisen iltasaarnan t:lo 4 j.pp.
n:tty Nrktoherra Malmström.

Kollehti tulee Scpcn seurakunnan tirkonraken-
nukjen hywätsi. I

L'innanftifoi)(tI
pastori Mikandcr^^^^^^^^^^^^^^^D
ziähetyZhuonecssa pitää sunnuntaina raamatun-

selityksen suomeksi t:lo 4 j.pp. ja ruotsiksi
t:lo 6 j.pp. lähetyssaarnaajaKunuincn.

Naamatunselitys pidetään suomeksi sunnun-
taina 7 p. joulukuuta k:lo 6 j.pp. rouwaswäen
pipliaseuran huoncukscssa Tehdaskatu n:o 8.

RaamatunselityNen pitää suomeksi maanan-
taina 8 p. joulukuuta f:(o -t j,pp. n:tti) kirkko-
herra stppclbcrc"j rouuia^iuäcn pipliaseuran huo-
neuffcsfa ?chda?katu n:o 8.

Sxox&ofa
Suomen koululaitoksen eläkekassas-
ta annetuista lamoista ylöskaunctaau
sisälläolcman joillukuunkuluessa rahaston
huoncukscssa Henrikinkadun talossa n:ro
11 kaikkina pichättömänä torstainak:lo
AH

—
1kuin myösmaanantaistna 22 ja

29 p. sekä tiistaina 30 ja keskiwiik-
Kona 31 p. joulukuuta k:lo »l— R2.

&i<xlkex<xt}o%<x
Suomen koululaitos!sen eläkeraljas-
tosta ulosmaksctaan syalläolcwan joulu-
kuun kuluessa radaston huoneuksessa Hcn-
rikinkadnn talossa n:ro 11 joka arki
torstai sekä maanantaisina 22 ja 29
p. joulukuuta kilo I—2.1 — 2.

l
Charles Robert Darwin.

Joulunnljttellj
Frenckell in kirjakaupassa.

sianomaisella luwalla toimeenpanee
<11 roniunöinncni)l)biöti)§ Turussa lait'

autaina <> p. eusitulewaa Joulu-
kuuta teaattcrisalissa täällä

tanssilla.

Johtokunta.

Voittoja arpajaisiin wastnanotctacm
perjantaina 5 ja lauantaina 6 p:nä
joulukuuta k:lo 9:stä c.pp. tcaattcriläm-
piössä.

Sisäänpääsylippuja 1m:sta 50 p:stä
herroilta, 1m:sta naisilta jakoulunuo-
risolta sekä 50 pistä lapsilta myydään
teaatterin pilettikonttorissa sekä sisään-
käytäwällä lauantaina k:lo l>:sta j.pp.

Owet awatoan k:l'o 7 ja arpojen
mynnti alkaa k:lo V2B z.PP.

Hnom.! Pääsy saliin on kielletty kai-
kille, jotta cimät ole lunastaneet itselleen
pääsylippua. Turussa 28 p. marras-
kuuta 1884.

Gurun Aehti
W. 1885,

Turun Lehti ilmaantuu wuonna 1885 kolmesti miikossa, sisältää uu-
tisia koti' ja ulkomailta, kirjoituksia hyödyllisistä ja hmvittmvaisista aineista, wa-
ruotctaan kun, illa ja

I„ 3» P,

Puolelta Neljännes

2 „ 28 „

wuodelta.

SH. Fr?

ttoime-nciianncM
itoto wuodclta. wuodclta. H

Turussa 2m. 50 p. 2 m. — ¦
nniit postikonttorissa .4 „ —

3„ 15 P-^^^^^^^^^^^^DAluissa postikonttoreissa. 4 „ 12 „ 3 „ 25 W
Kuulaudeksi saa lehteä tilata Turussa 35 pennillä.

Turussa saadaan lehteä tilata lehden kirjapainokonttorissa. venäjän kirkko
katu n:ro 16.

Lehti kannetaan Turussa m utta kunkin tilaajan kotiin.
lehden toimitus on olema sama kuin ennenkin päätoimittajana siis ebcu

£¥\c jotka cnsitulcwan nmobcn alusta
7»| tahiomat päästä osallisiksi „($=
/|läte- ja apur halaitotsessa

iäkkäitä ja turwattomianai-
sia warten Turussa" kchoitetaan,
warustettuina papintodistnksella iästä ja
maineesta, ennen tämän muoden kulut-
tua ilmoittamaan itsensä allekirjoittaneelle,
puheenjohtajalle, jota myöskin taritsee ha-
kcmuslankettcja ynnä laitoksen sääntöjä.
Turussa Marraskuun 20 p:nä 1884.

Toimikunnan puolesta:
Ferd. Juselius.

Seikaloza
Parhaita testilokoisia

joukottain myy K. F. Orell.

Kaupungintalo,
Turku, Wähä Hämecukatu 12.

sopimalla paikalla, myy hywillä eh-
doilla F. Ahlbom.

Kutsumus paltinto-
tilpailuun.

Säästämäisyyoyhdiotykscn Sammon" toimi-
kunta Turussa saa täten kutsua kirjailijoita til»
pailemaan kolmensadan (300) markan suurui»
seota palkinnosta ja sadan (100) markan suu-
ruisesta lisäpaltinnosta, jotka annetaan paraim»
masta ja sitä lähinnä paraimmasta jommalla»
kummalla maan kielellä kirjoitetusta kansanta-
juisesta kirjoituksesta, koowva clinkortoasiaa
yleiseen ja erittäin Korko» ja Pääomawalmis»
tuslaitosta Turussa, jotka kirjoitukset ennen 1
p. Huhtikuuta l8«5 ynnäsuljetuillanimilipuilla
lähetetään toimikunnan puheenjohtajalle howi-
oikeudenneumos Ttto Trapp'ille.

kilpakirjoitus ei saa olla liian lawea ja tulee
sen selwällä ja helppotajuisellatawalla ja sem-
moisessa, mieluimmin kertomuksen muodossa,
että kirjoitus, yhdistäen hyödyn ja huwin, tu-
lee micUyttämäksi kansan lukea, käsitellä kysy»
myötä elinkorkolaitoolen tarkoitutscota ja eduis-
ta, joita sen käyttäminen tuo myötänsäsetä an-
taa tarpeellisin tietoja Korko- ja Pääomawal-
misluslaitokseota Turussa ja sen säännöistä setä
ohjeita oikeasta taivasta eri tarkoituksessa käyt-
tämään hywätseen tätä laitosta.

Turun Lehti



Armollinen herra", mutisi Antti,
olette kenties se jalo herra, jota Tans-
kalaiset etsimät toissapäuränä kylästä.

Kiitoksia apusi edestä", sanoi mieras
ojentaen kätensä sepälle; en unhoita si-
tä koskaan."

ja..."
Se olenkin", »vastasi nuorukainen su-

ruissaan. Pakolaisena kuljeksin syn-
nyinmaassani siitä asti kuin jalon isäni
pää Tukholman weriscmnassa putosi mes-
taus-pölkyltä. Mutta, kas tuosta saat",
jatkoi hän metäen sormuksen masemman
kätensä sormesta", ota tämä muistiksi
minulta. Jos joskus saan tilaisuutta
tehdä sinulle jotainpalkinnoksi tästä,när«
ta minulle maau sormus ja..."

Lopettamatta lausettaau miittasi pako-
lainen maan kädellään ja alkoi rientää
pohjoiseen päin, ikäänkuin peläten takaa-
ajmvia Tanskalaisia.

Antti Sif katseli kotmasen aikaa kal-
lista lahjaansa, pisti sen huolellisesti lal-
kariinsa ja kiiruhti totiinsa, jonne hän
saapuikin pian.

Muutamia muosia oli knlunut. Suuri
n'apautus-työ oli päättynyt ja Tanska-

kanssa, jotka he sauvat kiini näiltä seu-
duin.

Antin matka näkyi onnistuman, ja
metsän harwcnemisesta moi hän jopäät-
tää olemansa liki sen reuuaa, kuin syr-
jästä kuuluma toma ratina saattoi hä-
net seisahtamaan. Hän kuuli selwaäu
koman juoksennan ja maha wäliä tans»
kankiclisiä huutoja ja kirouksia.

loku pakenema mies-parka, jota juu-
tin koirat ajamat takaa", mutisi hän it-
sekseen.

Näin sanottuaan miskasi hän jykeäu
moukarinsa oikealle olalleen ja hiipi wa-
romasti sinne päin mistä melu kuului.

Antti ei ehtinyt kauas, kuin hän jo
pysähtyi. Hän kuuli aseiden kalsketta.
Witlilästi tuin kissa hiipi hän likem-
mäksi ja huomasi terämillä silmillään
pian kolme miestä, jotka taistelimat yh-
tä, sen mutaan kuin Antti moi nähdä,
solakkaa ja ramaktaa henkilöä ivastaan,
joka sangen taitawasti ymmärsi pitää
heitä mahan matkan päässä itsestään.
Antti Sif teli pian päätöksensä. Mdellä
hyppäyksellä pääsi hän maarassa olijan
amutsi ja kaatoi oitis jykcällä moukaril-
laan yhden tanslalaiseu maahan. Tois-
ten kanssa oli lyhyt juttu. Muutamien
minuuttien kuluttua oliwat he jo kaatu-
neet; toiseu mieheu pään musersi Antti

Hankolaisen sormus.
Kohtaus Kustaa Waasan elämästä.

Kirjoittanut I.O. Äberg.
Suomentanut — st.—

Eräänä pimeänä ja myrskyisenä ilta-
na kulti nuori seppä nimeltä Antti Eif
SödermalannninjaÖsicraMannin tihcim
pia rajametsiä myöten. Hän tuli kau-
kaisesta kylästä, jossa nän oli toimitta-
nut erään tehtämänsä, ja palasi nyt ko-
tiin nuoren waimonsa ja vienen poikansa
luo, joka eilis-päimänä oli ilahduttanut
onnellisia manhempiaan sopertelemalla
kahta toiwottua sanaa: äiti, isä!

Tultuaan waimaloiscn waellukscnsa jäl-
keen raivaamattomilta seuduilta tiyeim-
pään osaan metsää, oli hän en-
tistään warowampi, katseli makuilemin
silmin hämärässä ympärilleen ja tarkas-
ti usein miidakkoa mitä huolellisimmin.
Syystäpä hän olikin maroma, sillä met-
sä oli tunnettu pahain metsä-sissien olo-
paiktana, jotka mäjyimät niin mattusta-
jan henkeä kuin omaisuuttakin. Pari päi-
wää sitten oli kaksi Tanskasta paennutta
Kustaa Waasaa tiini ottamaan lähetet-
tyä tanskalaista sotilasta tullut siellä
raadelluksi ja murhatuksi. Tanskalaiset
itse eimät menetelleet yhtä hellästiniiden

Oikeuden suomen ja ruotsin kielelläulosantaa
kirjoituksen, jota tulee paltittamaksi. pidättää
Sampo" yhdistys itselleen maksamatta siitä
muuta kirjailijaplllttaa, jota mastaan kirjoitut»
sen sepittäjällä on oikeus toisintaa eli uudistaa
teostaan erittäin muihin elintortolaitotsiin so-
wellcttuna ja wapaasti omistaakustannusoikeu-
den siten toisinnettuun kirjoitukseen. Turussa
12 p. Marraskuuta 1884.

Toimikunta.

maan,että se marustetaan kumilla. Leh-
den hinta on Turun kaupungissa ja kai-
kissa postikonttoreissa ainoastaan 1 m.
50 p. ja ci siis hinta pitäisi estämään
kctäkään tilaamasta tätä hyödyllistäleh-
teä, jolle toimotamme suurta lemenemis»
ta kuin myös menestystä silIV asialle,
jonka hymäksi se toimii.

joka ei tunnustaisi Darminin oleman yh-
den aikakautemme mcrkillisimmistä ja
suurimmista miehistä.

Darwin, jonka muototuma on näytä-
wänä tämänpiiiwäiseSsä tehdessämme,
kuoli 19 p. huhtik. w. 1882 ja haudat-
tiin suurilla juhlallisuuksilla 26 p. sa-
maa kuuta Westminster Abbey nimiseen
kirkkoon Lontoossa, johon ainoastaan
Englannin maimoimmat miehet hauda-
taan. Siellä lepää tämän suuren tiede»
miehen maalliset jäännöksetsuuren tähtien
tutkijan Herschel'in ja mainion suuretie-
tcentutkijan Newtonin »vieressä.

koessaan Turkuun kaydäksensä Turun
kirkossa Herran ehtoollisella, lähti kulke-
maan heikolle jäälle. Karlsson oleskeli
tähän aikaan Korsnäsin yksinäisellä ti-
lalla Kuusiston kappelissa, josta hänellä
oli aikomus jäätä myöten lähteä kau-
kiin. Poliisitutkimus on osoittanut, että
onnettomuus on tapahtunut siten, että
Karlsson kirmeellä koettaessaan jään wah«
muutta ou 12 sylen matkalla rannasta
tullut heikolle jäälle, johon hän, yksinän-
sä kuin oli, upposi. Läheisyydessä olimat
kyllä olleet kuuleminansa jotakin hätä-
huutoa, joka kuitenkin oli ollut niin epä-
selmä, ettcimät he siitä saaneet parempaa
selkoa. (S. T.)— Kalolanmiesten miette'tä. Kun
tänä muonna, niinkuin kerran muodessa
aina tapahtuu, kysyttiin Kakolan wan«
geilta, ketkä tahtoisiwat mullttaa olopaik-
tansa Siperian rangaistussiirtomaihin,
ilmoitti 47 haluwansa tälle matkalle.
Wäcnpuutetta ei kuitenkaan Kakolassa
sittenkään ilmaannu, sillä kahlemiesten
nykyinen luku nousee yli neljän sadan.— Tapaturma, josta seurasi kuole-
ma. Erään torpan muutaman muoden
manha lapsi Rymättylässä putosi äsket-
täin asuntohuoneen alla olemaan knop-
paan, josta kuolleena löydettiin. Ruu-
mis tulee tohtoriu katseltamakfi ja man-
hempia kuuluu syytettäwän huolimatto-
muudesta, kertoo Aura.— Perniön kuntakokous t. k. 1 p.
päätti yksimielisesti cdusmichensä kautta
ensi maltiopäimille lähettää sen touvo-
muksel'., että kaikki mäkewät juomat,niin
kotilnaiset kuin ulkoakin tuotamat. Suo-
mesta tykkänään poistettaisiin, paljaaksi
aptcki-tamaratsi, ja sen sijaan täydelliseen
waltaansa tässä maassa korotettaisiin —
Tuomen kieli. Niin kertoo U. S.

Turussa Jouluk. 6 p.
Kirkonkokouksessa, joka pidettiin tuo-

miokirkkoseurakunnan jäsenten kanssamii-
me kestimiilkona, pääteltiin, niin kuin
jo miime numerossa mainittiin,ettähaa-
willa- eli kukkarolla käyminen kirkossa
lakkautetaan niinpian kuin tämä päätös
tulee laillisesti mahmistetuksi. Tämäu
päätöksen kautta, jota lehtiin yksimieli-
sesti, tulee siis tuo manha ja kirkonme-
noa suuresti häiruscwn tapa poistetuksi.
Useissa maamme kirkoissa on jo monia
wuosia kolehtia koottu sopimammalla ta-
ivalla luin haaminkäynnillä, maan useim-
missa kirkoissa se tapa mielä on jälellä.
Toimottama olisi, että ne seurakunnat,
jotta miclä euvät ole tehneet tolehdinto'
koomisessa tätä ajanmukaista muutosta,
tulisimat hammtsemaun sen tarpeellisuu-
den ja seurasimat tuomiollrktoseuratun-
nan esimerkkiä.
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Sen johdosta että kokonainen muosi
kohta on kulunut umpeen siitä, kuin tä-
käläinen Taimi raittiusyhdistys perus-
tettiin, aikomat asianomaiset panna toi-
meen juhlan tämän kuun 14p:nä. Juh-
lan ohjelma on koetettu saada erittäin
waihtclewaksi, jotta moi odottaa runsaasti
yleisöä osaa ottamciun tähän. Titäpait-
si tulee sisliänpääsömaksu olemaan mer-
rannollisesti pieni — 1 markan sääty-
Hentilöiltä ja 50 penniä työwäeltä —
ettei tämänkään tähden tarmitse jäädä
pois juhlasta. Huone koristetaan mitä
juhlallisimmaksi lipuilla, löyuuötsilläsekä
muulla sopimalla tamalla. Samalla tuin
yleisö ottamalla osaa tähän juhlaan il-
maisee osanotlawaisuutcusa siihen harras-
tukseen, joka elähyttää Taimi-yhdistä
toimimaan raittiudcu edistämiseksi, an-
taa se, sisäänpääsymaksujen kautta, pie-
nen lisäyksen yhdistyksen maroille, joita
se niin hymin tarmitscc. Siitä syystä
toiwomme, että yleisö lukuisasti kokoontuu
tähän juhlaan, josta mastedes mielä tah-
domme huomauttaa, samalla kuiu pu-
humme juhlan mailitelewasta ohjelmasta.* **

Raittiudesta puhuessamme tahdomme
tässä huomauttaa että se lehti, joka ni-
menomaa ajaa tätä asiaa, niin. »2uo-
mcn Raittiuden Lehti" ilmestyy tulema-
nakin muonna kerta kuulaudessa samalla
taivalla kuin ennenkin, sillä lisäyksellä

— Tuomen sotauläti. Tämän kuun
2 p. on alalnutnantti hcntimartijamäcn
4:nessä, Kcis. perheen tarlt'ampnjapatal-
jonassa, Topelius siirretty luutnanttina
Viipurin, setä alaluntnantti 2:ssa tarkt'?
ampujapaialjonassa, Winter, Mikkelin
pataljonac.,!.— Suomen laartin-pataljonastalähti
toispäimänä Pietariin yksi upseri ja 5
miestä aläpäälliköitä ja miehistöä ole-
maan läsnä Mjön ritarikunnan ritarein
juhlassa 8 p. t. k.— Suomalaisen Kirjallisuuden Seu-
ran tosoulsessa t. k. 3 p.ilmoitettiin en-
sin muutamia kirjallisia lahjoja tulleen.

Komitea, joka oli armostcllut maisteri
E. G. Swanilla tekeillä oleman englan-
tilais-suomalaiscn sanajakirjan alkua, ei
ollut nähnythra 2wan'in mastauskirjeen
johdosta oleman syytä laajecnta tätä teos-
ta alkuperäistä suunnelmaa laajemmaksi.

Elias Lönnrot'in hautatimcä marten
marojen kokoomiseksi päätettiin lähettää
painetutta kehoituksia kcräyslistojcu lans»

Charles Nobert Darwin
on nimi joka on tunnettu ympäri maa-
ilman

— Useimmat Turuu Lehden luki-
joistakin ouiat sen nimen kuulleet, aina-
kin kosta se joskus on ollut maiuittuna
tämän lehden palstoilla.

Charles Darwin oli meidän aikakau-
temme snurimpia tiedemiehiä.

Hän syntyi Shremburysia Englan-
nissa 12 p. bclmik. m. 1809. Isä oli
lääkäri niinkuin isoisäkin oli ollut. Edin-
burgiu ja Eambridgeu yliopistoissa opin-
toja harjoittaessaan kääntyi hänen ka-
lunsa luonnontictecscn, jossa tieteessä hän
sitten tulitin niin suureksi ja etemäksi.
Wuouua 1631 otti hän osaa siihen tie-
teellistä tarkoitusta marten tehtyyn pur-
jehdukseen ympäri maailman, jonkaEng-
lannin maltio pani toimeen. Sauria ja
tärkeitä huomioita hän teki tällä matkal-
la, jolta hän toi kotimaallensa suurcu-
muisen kokoelman luounontietecllisiä esi-
neitä criosista maailmaa. Wuonna 1842
asettui hän nuoren puolisonsa luussa asu-
maan Down nimiseen kylään lähellä Eng-
lannin pääkaupuukia Lontoota, ja siinä
kylässä hän asui 40 muotta eli kuole-
maansa asti. Täältä yksi tieteellinen
teos toisensa perästä tämän ahkeran tie-
demiehen kädestä meni ulos maailmaan
tehden Darwin'in nimen kuuluisaksi.

Kuulilisiu on häncu nimensä erittäin-
kin yhdessä suhtein. LuonnontnlNjat
omat aikojen läpi tutkimisellaan tulleet
siilien päätökseen että luonnossa tapah-
tuu alinomainen kehitys, jonka kautta
alimmaiset eläimet ja kaswit pyrkimät
suurempaan ja suurempaan täydellisyy-
teen. Charles Robert Darmin on ctc-
min kaikista niistä tiedemiehistä, jotta
nmat tätä hnomiota rilnienncet tieteellises-
ti tarkastamaan. Ia hänon tutkimuksensa
kautta tullut siihen päätökseen, että kaikki
luonnossa millä clonmoimia on, siihen
luettuna ihminenkin, on kehittynyt
jostakin alemmasta ja yksinkertaisemmas-
ta muodosta. Ihminen on kerran, niin
opettaa Darmin, ollut apinana eli tuo-
na tänäpäimänä enimmän ihmisen näköi-
senä elämänä, joka on kehittynyt suurem-
paan täydellisyyteen s. o. tullut siksi kuin
ihminen nyt on. — Se on tämä hänen
oppinsa, joka on tehnyt Darminin ni-
men kuuluisaksi ympäri maailman. Ia
kaikissa maissa löytyy tiedemiehiä, jotka
hywätsywät hänen oppiansa. Suuriu
osa heistä toti mielä mastustclec sitä,
maan ci liene ainoatakaan tiedemiestä,

— Hiippakunnan sanomia. (Turun.)
Valtuutetut: kirkkoherra Kukassa Arwid
Lundöu Multian kirkkoherraksi ja lää-
ninmankihuoncnsaarnaaja m. pastori Al-
bin Mikandcr Turun tuomiotirkkoscura-
kunnan kappalaiseksi. — Awonaisiksi ju-
listetut: tirktohcrranmirka Multiassa ja
saarnaajamvirka Turun läänin manti-
lassa yacttawiksi 90 p. kul. t.k. 4 p:stä.

— Arpajaiset. Turuu roumnsmäen
yhdistyksen arpajaiset omat tänään te-
aatterissa k:lo 7 j. pp. Huomautamme
ilmoitusta tästä lehden cnsisimulla.— Suomenkielisenkansantajuisen esi-
telmän pitää huomenna k.lo V^ 5 jpp.
juhlasalissa maisteri E. Almbcrg U--
nelmista ja niiden merkityksestä.— Naittiusesitelmän ruotsin kielellä pi-
tää Hoppct"-yhdistytscn toimesta, huo-
menna, sunnuntaina k:lo 5 j.pp. ent.
kehruuhuoncen kirkossa hra lääninkontto-
risti Kaarle Lindroth. Uusia jäseniä yh-
distykseen tcrmctulleina otetaan. Rait-
tiuslehtiä on ensi mnodeksi tilattamana
ja monenlaisia raittiuskirjaisia myytä-
mänä. suorittamattomat jäscnmuosimak-
sut ylöskannctaan luennon päätettyä.

— Itsemurhan yritys. Puolalan-
macllä asuma muurarinsälli, joka on kau-
an ou clännyt täydessä humussa, koetti
keskimiikkona meitsellä leikata kurkkunsa
poikki. Tätä tehdessä tuli mies kuiten-
kin toiseen mieleen ja alkoi huutaa apua,
jolloin muut riensiwät'l)änen luoksensa.
Hän mietiin sairashuoncesen apua saa-
maan.— Knollut. Aksi maamme »vanhim-
mista ja etewimmistä papeista, Pieksä-
mäen kirktohra Axel Emanuel Ver-
ner, kuoli mainitun pitäjän pappilassa
1 p. t. k. 75 muoden i'ässä.— Naantalin wätiluln tekee, wuo-
den manttaliluettelon mukaan 602 hen-
keä.— Maskun lihlaluunan wiililulu
tekee muodcn manttalilucttclon mukaau
32,414 henkeä.— Hllllunut. Merimies Karlsson,ko-
toisin Turun kaupuugista, hukkui miime-
kuluneen marrask. 27 p:nä, kun hän ai-

laiset olimat tarkoitetut Nuusista. Wa-
pauttaja oli noussut walta-istuimeUe;
kuoliupäiwäänsä saakka pani hän moi-
mansa ja runsaan kokemuksensa alttiiksi
rakkaan isänmaansa edestä.

Sillä aikaa oli Antti Sif ahkeruudella
ja säästämäisyydellä hankkinut kokoon
niin paljon, että hän moi saada itselleen
oman pajan, jonka hän sattumalta ra-
kensi samalle paikalle, missä hän oli pe-
lastanut pakolaisen, Kustaa Waasan hen-
gen. Ahkerassa työssä unhotti tuo nuo-
ri seppä wähitellen taistelun metsässä ja
Tanskan sotilaat.

Mutta, kuten tiedämme, onni ei )le
ikuinen, za sen sai Antti Sifkin kokea.
Kateus on määrällinen ja wäijywä wi-
hollinen; Antti sortui sen tähden eli toi»
sin sanoen köyhtyi. Lopuksi käwi wielä
niinkin, että hä,ien pajansa ryöstettiin.
Sitten tuli hänen pienen, oman itsensä
rakentaman mökin wuoro. Kun oikeu-
den palmelijai ja niiden mukana meltoja,
pitäjän riktaiil talonpoika, tulimat ryös-
töä toimeenpanemaan, marisi Antti Eif
niin, että ainoastaan hänen mainionsa
Kerttu moi r,stäwällisillä hymyilyllään
estää häntä karkaamasta kiusaajansa, rik-
kaan talonpojan limppuun, rutisiaakscen
hänet.

Petter", sanoi Kerttu luoden rnkoi-

moukarillaan, toisen iämisti micras nuo»
rukainen miekallaan.




